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Linha premium
para Sorvetes




Bases/Ligas

Produtos

Descricao

Dosagem

Sem der.

animal

Sem
Acgucares

3850
2850

2300
3300

Base
Chocoblack 200

Emuliga 5

1,5

Base para sorvete / soft
de chocolate preto
base dgua

Estabilizante para
sorbet ou gelato, sem
derivado animal

200gr de base + 1kg
dgua quente +
3509r de agucar

0,5% da receita

\ 4
\ 4

2302
3302

3314
2314

2308
3308

3315
2315

231
331

Produtos

Base Chocosoft

Base Cremesoft
2.0

Base logusoft

Base Neutrasoftsoft
2.0

Base Soft Baunilha
H20 250

Descri¢ao

Base para sorvete soft
sabor Chocolate

Base para sorvete soft
sabor artificial creme

Base para sorvete
soft sabor iogurte

Base para sorvete soft
sabor neutro

Base soft baunilha

Dosagem

2509 de base + 5kg
de leite + kg
de acucar

50 g de base +
1kg de leite +
200 g de agucar

2509 de base + 5kg
de leite + kg
de agucar

2509 de base + 5kg
de leite + kg
de acucar

250 g base
+ 250 g de acgucar
+ 1 kg de dgua

Sem der.
animal

Sem
Acucares

Sabores em PO

Produtos

Descrigcao

Dosagem

Sem der.
animal

Sem
Acucares

2313
3313

2307
3307

2305
3305

Sabor em pd
Baunilha 10

Sabor chocolate
Holandés 30

Sabor iogurte 30

Saborizante em po6 para
Sorvete sabor baunilha

Saborizante em po6 para
Sorvete de chocolate
holandés

Saborizante em po6 para
Sorvete de iogurte

10 g / kg calda

30 g / kg calda

30 g / kg calda

\ 4
A 4
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Pasta Frutas

Produtos

Descricdo

Dosagem

Sem der. Sem
animal Acucares

2106
3106

2129
3129

3125
2125

2107
3107

3104
2104

Pasta Abacaxi 30

Pasta Amarena 30

Pasta Limao
Taiti 30

Pasta
Maracuja 30

Pasta
Morango 30

1,1
10
11
10
1,1
10
1,1
10
1,1
10

Pasta sabor abacaxi

Pasta sabor
cereja amarena

Pasta sabor
limao tahiti

Pasta sabor
maracuja

Pasta sabor
morango

30gr / kg calda

30gr / kg calda

30gr / kg calda

30gr / kg calda

30gr / kg calda

\ 4
A 4
\ 4
\ 4
A 4

Pastas Cremes

Produtos

Descricdo

Dosagem

Sem der. Sem
animal Acgucares

2105
3105

3139
2139

3124
2124

3113
2113

2101
3101

3109
2109

2126
3126

2103
3103

2137
3137

3108
2108

2141
3141

Pasta Avela 30

Pasta Baunilha
Azul 30

Pasta Chiclete
30

Pasta Chocolate
Branco 30

Pasta Coco 30

Pasta
Creme Baunilha 30

Pasta
Leite Condensado 30

Pasta
Leitinho 30

Pasta
Menta 30

Pasta
Milho Verde 30

Pasta
Miniyellow 30

1,01
10

1,01
10

1,01
10

1,01
10
1,01
10

1,01

1,01
10

1,01

1,01
10

1,01
10

1,01
10

Pasta de avela

Pasta sabor baunilha

Pasta sabor chiclete

Pasta sabor chocolate
branco

Pasta sabor
coco

Pasta sabor
baunilha

Pasta sabor
leite condensado

Pasta sabor
leite

Pasta sabor
menta

Pasta sabor
milho verde

Pasta sabor
Banana

30gr / kg calda

309gr / kg calda

30gr / kg calda

30gr / kg calda

30gr / kg calda

30gr / kg calda

30gr / kg calda

30gr / kg calda

30gr / kg calda

309gr / kg calda

30gr / kg calda

A 4
\ 4
A 4
A 4
A 4
\ 4
A 4
\ 4
\ 4
\ 4
\ 4
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Produtos

Descrigao

Dosagem

Sem der.
animal

Sem
Acgucares

2102
3102

2100
3100

3136
2136

3123
2123

Pasta
Nata 30

Pasta
Pistache Puro 30

Pasta Pudim

Pasta Tutti Frutti
30

1,01
10

1,01
10

1,01
10

1,01
10

Pasta sabor
nata

Pasta purissima de
pistache verde

Pasta sabor pudim

Pasta sabor tutti frutti

30gr / kg calda

30gr / kg calda

309gr / kg calda

30gr / kg calda

\ 4
4
\ 4
4

Mesclas

Produtos

Descri¢cao

Dosagem

Sem der.
animal

Sem
Acgucares

3465
2465

3464
2464

3328
2328

3459
2459

3458
2458

3486
2486

3476
2476

3451
2451

3457
2457

3453
2453

3478
2478

3487
2487

3452
2452

Mescla Abacaxi
com Vinho

Mescla Amarena
CP

Mescla Algodéao
Doce

Mescla Branca

Mescla
Brigadeiro

Mescla Caramelo

Mescla Chocoche

Mescla
Chococrunch

Mescla Chocolate
ao Leite

Mescla Coco

Mescla Cookies

Mescla Cookies
Branca

Mescla Frutas
Vermelhas

2,5

Cobertura sabor chocolate

Branco

Mescla sabor amarena
com pedacos

Mescla sabor algodao
doce com flocos
crocantes e granulado
colorido

Mescla sabor chocolate
branco

Mescla sabor brigadeiro
com granulados

Mescla sabor caramelo

Mescla sabor chocolate
ao leite com granulados
de biscoito e amendoim

Mescla sabor chocolate
com cereais crocantes

Mescla sabor chocolate
ao leite

Mescla sabor coco

Mescla sabor chocolate
ao leite com biscoitos

Mescla sabor chocolate
branco com biscoitos

Mescla sabor frutas
vermelhas com pedacos

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

\ 4

\ 4

L 4
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Produtos

Descri¢ao

Dosagem

Sem der. Sem
animal Acucares

Mescla Lima&o Taiti

Mescla Leitinho

Mescla Maltochoc

Mescla Miniblue

Mescla Morango

Mescla Rossela

Mescla Trufa

Mescla sabor liméo taiti

Mescla sabor leitinho
Mescla sabor chocolate
maltado com crocantes

Mescla azul sabor
chocolate branco com
acucar explosivo

Mescla sabor morango
com pedagos

Mescla sabor creme de
aveld e cacau

Mescla sabor trufa

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

\ 4

\ /4

Coberturas

Produtos

Descrigcao

Dosagem

[0

Sem der. Sem
animal Acucares

2688
3688

2690
3690

2697
3697

2691
3691

2695
3695

2692
3692

2600
3600

2686
3686

2693
3693

2699
3699

Cobertura Avela

Cobertura Branca

Cobertura Caramelo

Cobertura Chocolate
ao Leite

Cobertura Limao
Siciliano

Cobertura Maltochoc

Cobertura
Meio Amarga

Cobertura Morango

Cobertura Pistache

Cobertura Rossella

2,5
10
2,5
10
2,5
10
2,5
10
2,5
10
2,5
10

2,5
10

2,5
10
2,5
10

2,5
10

Cobertura avela

Cobertura sabor chocolate
Branco

Cobertura sabor caramelo

Cobertura sabor chocolate
ao leite

Cobertura sabor liméo
siciliano

Cobertura sabor chocolate
ao malte

Cobertura meio amarga

Cobertura sabor
morango

Cobertura pistache

Cobertura sabor
creme de cacau e avela

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto

A gosto
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Confeitaria P,.S

— Sem der. Sem
Produtos Descricao Dosagem - Acucares
Base Mousse 2,5 Base para sobremesas 5009 + kg de

3633 Neutra 500 10 geladas e congeladas, leite gelado
3642 . 2,5 Recheio sabor beijinho
2642 Recheio Beijinho 10 bara confeitaria A gosto
3639 . 2,5 Recheio sabor caramelo
2639 Recheio Caramelo 10 para confeitaria A gosto
3644 Recheio Frutas 25 Recheio sabor frutas

y vermelhas para A gosto
2644 Vermelhas 10 confeitaria
3648 . . 2,5 Recheio de pistache
2648 Recheio Pistache 10 para confeitaria A gosto
2806 1,01
3636 Rossella 3 Creme de aveld e cacau A gosto
2636 10

Acessorios J g1

s Sem der. Sem
Produtos Descri¢ao Dosagem ST Acucares
3310 Melhorador de 1,5 Melhorador de cremosidade 209 / kg
2310 Cremosidade 20 4 para Sorvetes calda
212 Solucso Acid 1,01 c d id Segundo
2112 olugdo Acida 3 orretor de acidez receituario
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Kommodfty

£oe FIOCHIeS Descri¢do oL anlmal Acgucares
receituario

) . , . Segundo
5028 Fibra Vegetal 2 Fibra vegetal soltvel - Inulina recaitUArio "

, X Segundo
5018 Glucose em P6 5 Glucose em po receituario "

. . Segundo
5031 Maltodextrina 2 Maltodextrina recaitUario "

Plaguinha Marca

5025 Sabor

Un Plaguinha marca sabor X X X

5029 Protein Plus 1 Proteina concentrada Segundo @

do leite receituario

5032 Zucchero Invertido 3,5 Aculcar invertido Segundg "

receitudrio
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